
Labdien! 

Pārbaudot Lursoft datu bāzi, revīzijas komisija konstatēja, ka laicīgi nav iesniegts VID GĪKS 

‘’JUGLA 3”2019. Gada pārskats. 

 https://www.lursoft.lv/gada-parskati/jugla-3/40003124853 

Sakarā ar ārkārtēju situāciju ar COVID 19 gada pārskata iesniegšanas termiņš pagarināts līdz 

31.07.2020. 

https://www.vid.gov.lv/lv/covid-19 

Ministru kabineta rīkojums Nr. 103 Rīgā 2020. gada 12. martā ‘’Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” Zaudē spēku: 10.06.2020. 

https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu 

No 11.06.2020. bija nepieciešami sasaukt Kopsapulce un iesniegt gada pārskatu. 

No Valdes puses tas ir būtiskais pārkāpums. 

https://lvportals.lv/skaidrojumi/317038-kadi-ierobezojumi-jaievero-no-10-junija-2020 

Līdz ar to informējam, ka Valdes pienākums STEIDZAMI  sasaukt Kopsapulce,  apstiprināt 

2019. Gada pārskatu un iesniegt VID. 

1. Ieverot Epidemioloģiskās drošības prasības. 

2. Uzaicināt 847 kooperatīva biedrus, saskaņā ar veco kartotēku un Kopsapulces no 

14.12.2018.g. protokolu. 

2.1. Kooperatīvo sabiedrību likums p.18(3) 

2.2. ‘’Biedru garāžu pārvaldīšanas līgums Nr.______.’’ nav apstiprināts Kopsapulcē. 

2.3. 2019. G. bilancē, sadaļā ‘’3110 Pamatkapitāls’’ 

3. Papildināt Darba kārtību ar Revīzijas komisijas izstrādātiem  jautājumiem. 

 

4. Kopsapulces beigās nodrošināt iespēju dalībniekiem iepazīties ar protokola saturu un 

nofotografēt to. 

     1. Valdes pienākums ieverot Epidemioloģiskās drošības prasības: 

07.09.2020 Ministru Kabinets Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai 

https://mk.gov.lv/lv/aktualitates/epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-

izplatibas-ierobezosanai 

II. Pulcēšanās ierobežojumi  

14. Pasākumu vai saimniecisko pakalpojumu sniegšanas vietā vienlaikus uzturas ne vairāk 

kā: 

14.1.  1000 cilvēku iekštelpās; 

14.2.  3000 cilvēku ārtelpās. 

 

      2. Valdes pienākums uzaicināt 847 kooperatīva biedrus, saskaņā ar veco kartotēku un 

Kopsapulces no 14.12.2018.g. protokolu. 

https://www.lursoft.lv/gada-parskati/jugla-3/40003124853
https://www.vid.gov.lv/lv/covid-19
https://mk.gov.lv/lv/aktualitates/epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai
https://mk.gov.lv/lv/aktualitates/epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai


2.1. Kooperatīvo sabiedrību likums 

18. pants. Izslēgšana no sabiedrības 

(1) Biedru var izslēgt no sabiedrības, ja: 

1) tas neatbilst likumā vai statūtos noteiktajiem biedra statusa kritērijiem; 

2) tas būtiski pārkāpis šā likuma vai statūtu noteikumus; 

3) tā darbība negatīvi ietekmē sabiedrības reputāciju vai nodara būtisku kaitējumu tās interesēm. 

(2) Lēmumu par izslēgšanu pieņem valde, ja statūtos nav noteikta cita institūcija. 

(3) Sabiedrība piecu dienu laikā rakstveidā paziņo biedram lēmumu, norādot tā pamatojumu. 

(4) Biedrs viena mēneša laikā no lēmuma paziņošanas dienas var prasīt jautājuma izskatīšanu 

nākamajā padomes sēdē vai, ja tādas nav, biedru kopsapulcē. Sabiedrības statūtos var noteikt citu 

iekšējās apstrīdēšanas kārtību, paredzot, ka lēmums apstrīdams vismaz vienā sabiedrības institūcijā. 

(5) Ja biedrs lēmumu par izslēgšanu nav apstrīdējis, to nekavējoties izslēdz no biedru reģistra pēc šā 

panta ceturtajā daļā minētā termiņa notecējuma. Ja biedrs lēmumu ir apstrīdējis, to izslēdz no biedru 

reģistra pēc tam, kad iekšējās apstrīdēšanas kārtībā atbildīgā sabiedrības institūcija pieņēmusi biedram 

nelabvēlīgu lēmumu. 

 

Ņemot vērā, ka nav izpildīts  likuma p.18(3) visiem boksus īpašniekiem kuriem Valdes 

priekšsēdētājs patvaļīgi un vienpusēji atņēma statusu ‘’Kooperatīva biedrs’’ juridiski status 

‘’Kooperatīva biedrs’’ ir. 

2.2. Valdes priekšsēdētājs iekļauj boksus īpašniekus Biedru reģistrā saskaņā ar principu ‘’ 

Ja ir parakstīts jaunais ‘’Biedru garāžu pārvaldīšanas līgums Nr.______.’’ 

Šo principu nedrīkst izmantot, jo līguma teksts nav apstiprināts Kopsapulcē, par ko 

liecina Kopsapulces no 14.03.2020. protokols. Protokola saturu apliecina Valdes 

priekšsēdētājs A. Ruģens ar savu parakstu. Nekāds cits dokuments, kurš liecina par to, ka 

līgums ir saskaņots ar Kooperatīva biedriem, līdz šim nav uzradīts revīzijas komisijai.  

Lai korekti precizēt Biedru skaitu nepieciešami veikt Biedrus revīziju. Revīzijas gaitā 

nepieciešami salīdzināt dati, kuri ir abām pusēm. Tas var būt jebkurš vēsturiskais 

dokuments, kurš liecina par to, kā boksa īpašnieks sava laikā tika iekļauts biedru reģistrā 

un biedram netika paziņots par izslēgšanu no reģistra. 

   2.3. 2019. G. bilancē, sadaļā ‘’3110 Pamatkapitāls’’ nepiecienāmi atspoguļot 847 pajas- uz 

31.12.2019. faktiski pareizu biedru skaitu.  

Revīzijas komisija informē, ka pozitīvi novērtēs  2019. Gada pārskatu tikai tad, ja ‘’3110 

Pamatkapitāls’’ būs ierakstīts 847 eiro un attiecīgi sagatavots biedru reģistrs. 

 

3. Valdes pienākums papildināt Darba kārtību ar Revīzijas komisijas izstrādātiem  

jautājumiem 

Kooperatīvo sabiedrību likums 

35. pants. Biedru kopsapulces darba kārtība 

(2) Biedrs 10 dienu laikā no šā likuma 33. panta otrajā daļā minētā paziņojuma saņemšanas dienas var prasīt papildu jautājumu iekļaušanu biedru 

kopsapulces darba kārtībā, ja statūtos vai paziņojumā nav noteikts garāks termiņš. Ja statūtos noteikts, ka biedrs var prasīt papildu jautājumu 
iekļaušanu biedru kopsapulces darba kārtībā, izmantojot tikai elektroniskos līdzekļus, šo termiņu var samazināt līdz piecām dienām. 

 

https://likumi.lv/ta/id/298656#p33


3.1. Sapulces vadītāja izvēle 

3.2. Protokolista izvēle 

3.3. Skaitīšanas komisijas izvēle 

3.4. Vadības paziņojums par 2019. gadu, tajā skaitā informācija par aktuālu biedru un paju 

skaitu.  

3.5. Revīzijas komisijas slēdziens pie 2019. Gada pārskata  

3.6. Grozījumi Statūtos. Grozījumos projekts pielikumā. 

3.7. Izmaiņas izpildinstitūcijā. 

3.8. Atlīdzība revīzijas komisijai par darbu 2019. Gadā un 2020. Gadā. 

3.9. Revīzijas komisijas sagatavotais 2020.rēķina projekts. 

 

 

4. 2020. Gada Kopsapulces protokolam ar dalībniekus sarakstu jābūt pieejamam 

Kopsapulces beigās. Valdei nepieciešami nodrošināt jebkuram biedram  iespēju 

sagatavota protokola ar dalībniekus sarakstu fotografēšanu. 

 

5. Revīzijas komisija informē, kā rīkosies saskaņā ar Kooperatīvo sabiedrību likumu 

32. pants. Biedru kopsapulces sasaukšana 

(1) Biedru kopsapulci sasauc valde pēc savas iniciatīvas vai tad, ja to pieprasa padome, 

revidents vai vismaz viena desmitdaļa biedru. 

(2) Ja valde saņēmusi pieprasījumu biedru kopsapulces sasaukšanai, tā sasauc biedru 

kopsapulci ne vēlāk kā triju mēnešu laikā no pieprasījuma saņemšanas dienas. 

(3) Ja valde mēneša laikā pēc pieprasījuma iesniegšanas dienas neizsludina biedru kopsapulci, 

to sasauc padome vai revidents. 

(4) Ja biedru kopsapulce nav notikusi triju mēnešu laikā pēc pieprasījuma iesniegšanas dienas, 

to var sasaukt vismaz viena desmitdaļa biedru. 

(5) Ja pienākums sasaukt biedru kopsapulci izriet no likuma vai statūtiem un biedru kopsapulce 

nav notikusi paredzētajā termiņā, to nekavējoties sasauc padome vai revidents. Šīs tiesības var 

izmantot arī vismaz viena desmitdaļa biedru 

Ar cieņu,  

GĪKS „JUGLA-3” Revīzijas komisijas priekšsēdētāja 

Ērika Kostrecka 


